
726870-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

726870-2025 - Resultados
España – Gestión electrónica de datos – Contrato de Prestación de Servicio para Programas 
Informáticos de Gestión de Expedientes mediante procedimiento Negociado sin Publicidad del 
Excmo. Ayuntamiento de Arahal por Procedimiento Abierto (SARA)
OJ S 211/2025 03/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Alcaldia del Ayuntamiento de Arahal
Correo electrónico: contratacion@arahal.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Contrato de Prestación de Servicio para Programas Informáticos de Gestión de 
Expedientes mediante procedimiento Negociado sin Publicidad del Excmo. Ayuntamiento de 
Arahal por Procedimiento Abierto (SARA)
Descripción: Contrato de Prestación de Servicio para Programas Informáticos de Gestión de 
Expedientes mediante procedimiento Negociado sin Publicidad del Excmo. Ayuntamiento de 
Arahal por Procedimiento Abierto (SARA)
Identificador del procedimiento: 972602f6-f04d-4680-bd86-6ecd84e246c2
Identificador interno: 1973/2025
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48613000 Gestión electrónica de datos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Contrato de Prestación de Servicio para Programas Informáticos de Gestión de 
Expedientes mediante procedimiento Negociado sin Publicidad del Excmo. Ayuntamiento de 
Arahal por Procedimiento Abierto (SARA)

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/726870-2025
mailto:contratacion@arahal.org


726870-2025 Page 2/5

Descripción: Contrato de Prestación de Servicio para Programas Informáticos de Gestión de 
Expedientes mediante procedimiento Negociado sin Publicidad del Excmo. Ayuntamiento de 
Arahal por Procedimiento Abierto (SARA)
Identificador interno: 1973/2025

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48613000 Gestión electrónica de datos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Certificados Electrónicos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Integración Red Nacional de SOC.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Módulo de mensajería y chat.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio ofertado.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 50,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Sistema de cita previa.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Soporte especializado de contratación.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco



726870-2025 Page 3/5

Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Alcaldia del Ayuntamiento de 
Arahal - Excmo. Ayuntamiento de Arahal
Información sobre los plazos de revisión: Finalización del plazo de presentación R.E.M.C. 
transcurridos 15 días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de 
licitación

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 331 596,52 EUR
Adjudicación directa
: 
Justificación de la adjudicación directa: El contrato solo puede ser ejecutado por un operador 
económico particular debido a la ausencia de competencia por razones técnicas
Otra justificación: Ante la finalización de contrato con la mercantil ESPUBLICO, SERVICIOS 
PARA LA ADMINISTRACIÓN, SA, que a fecha de hoy es la únicapropietaria de todos los 
derechos de propiedad intelectual de la solución tecnológica Gestiona, en cumplimiento de lo 
dispuesto en el art. 116.4 f) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, se acredita que el Ayuntamiento de Arahal de por sí y con sus medios propios no 
tiene los recursos necesarios que le eximan de la necesidad de celebrar la presente 
contratación, ni desde el punto de vista material técnico de infraestructuras y personal, ni 
desde el punto de vista presupuestario, de cara a asumir el gasto del eventual desarrollo de 
una herramienta de estas características y asunción de compra o alquiler de los derechos de 
propiedad de la herramienta.

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Espublico Servicios para la Administracion, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 331 596,52 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025-0045
Fecha de elección del ganador: 12/09/2025
Fecha de celebración del contrato: 08/10/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0



726870-2025 Page 4/5

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 331 596,52 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 331 596,52 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Alcaldia del Ayuntamiento de Arahal
Número de registro: 31056770149437
Número de registro: P4101100H
Localidad: Arahal
Código postal: 41600
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Punto de contacto: Alcaldia del Ayuntamiento de Arahal
Correo electrónico: contratacion@arahal.org
Teléfono: 955841033
Dirección de internet: http://www.arahal.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=DJZwZY7wF24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Excmo. Ayuntamiento de Arahal
Localidad: Arahal
Código postal: 41600
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Espublico Servicios para la Administracion, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A50878842
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50197
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España
Correo electrónico: documentacion@espublico.com
Teléfono: +34 976300110
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

mailto:contratacion@arahal.org
http://www.arahal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJZwZY7wF24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJZwZY7wF24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:documentacion@espublico.com


726870-2025 Page 5/5

Identificador/versión del anuncio: c61b83a4-a006-42a2-955e-b6050b50ec8b  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 31/10/2025 11:36:48 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 726870-2025
Número de la edición del DO S: 211/2025
Fecha de publicación: 03/11/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

